
sta» jau ir Kalėdų Šventu• • * ** * 
^en,ai jų laukėm ir apie jas Ra|_ 

°jom. Pasiruošimai jas šutinį 
Prasidėjo prieš trejetą, ketvertą 
savaičių. Didžiųjų miestų Rat- 
' es ir krautuvės ėmė Pu°štis 
švenčių “dzinguliukais,”- Jauk- 
damos tūkstančių lankytojų 
pirkėjų. Eiliniai piliečiai susirų. 
Pino dovanų parinkimu, eglaitę 
Pastatymu, svečių kvietimu Kų. 
cioms ir Kalėdų dienai.

' tsa tai jaudino mus iš aų^. 
sto, bet kai atėjo paskutinę 
dienos, kiek dar visko neatliktą 
ir neparuošta! Taip, be darfco 
nėra poilsio; be rūpesnių nėr^ 
džiaugsmo; be pasiaukavimo kj. 
tiems nėra laimės. Kalėdų švep. 
es visa tai simbolizuoja ir ’ške- 

na aikštėn.
— ♦—

šioje “Sandaros“ laidoje tijp_ j 
sta Įvairių sveikinimų ir linkė
jimų. Geri mūsų prieteliai jr 
spaudos rėmėjai išreiškė sayo 
kalėdinius jausmus bendrų svei. 
kinimų formoje ir tuomi įpy|£ 
1_ • 1 • • Kimios, gražios nuotaikos į mų. 
sų laikraščio puslapius. Ir 
geros valios išreiškimai surišę ' 
mus arčiau i krūvą, kaipo lietu- į

Gaila, kad ne visi raštai, Į 
ruošti Kalėdų laidai, galėjo su
tilpti. Skaitytojai, tikimės, at. ; 
leis mums už tai. Ne visada yra ' 
mūsų galioje padaryti tai, ko Į 
ir labai trokštumėm.

—♦—

Švęsdami Kalėdų šventes prį_ 
valėtumėm prisiminti ir apie. 
savo brolius ir seseris okupup,■ 
toje Lietuvoje. Jiems .
pasiųsti sveikinimo kortelių, 0 
dar mažiau buvo galimybės ap.. 
rūpinti juos maisto pakiukais. į

Viename laiške iš Lietuvos 
tarp kitko pasakyta: “Kalėdos 
mums bus neblogos, nes jau tu
rime šiek tiek bulvių, kurias i§. - 
sivirsim.” Tai visos jų kalėdinę . 
vaišės! Sovietiškam rojuje i 
rai gyvena tik tie, kurie jodinė
ja ant žmonių sprando.

-----♦------

Jau esame rašę apie vieno ko.! 
respondento — David W. ^Uss- 
baum aitrius užsipuolimus ant Į 
D.P. Pasak jo, didelė didžiuma 
D.P. esą buvę nazių kolaborato. 
riai, nusikaltėliai ir jie netinką j 
Įleidimui i Jungtines \ alstija^ 
Išimtj, žinoma, sudaro tiktai žy. 
dai. D. W. Nussbaum buvo nu
vykęs drauge su 10 kitų kor©^ 
pondentų i tremtinių stovyklą 
ir sugrįžęs paleido savo taradaį. 
ką.

— —' ♦

Bet ilgai netrukus pasipy^ į 
jam atsakymai, ne iš tremtinių 
tarpo, bet iš korespondentų, kp. 
rie su juom keliavo. Jack Bell 
is “Miami Herald” pareiškė. jOj> 
Nussbaum lankė žydų stovyklas 
ir apie kitas nieko nežino. Jn. 
seph K. Shepard, iš “Indianapo. 
Ii. star” pasisakė visai nesutip. 
kas su Nussbaum išvadomis. 
Sam Adkins, iš “Louisville Cur. 
ricr Journal” tikrina: “Jo liūdi, 
įimas, kad geri D.P. yra tik žy. 
dai atrodo niekas daugiau, kaip 
vaikiška propoganda.“

Tuo būdu, Nussbaum su savo 
Šmeižtais toli nenuvažiavo.

—♦—-

Yra dalykų, kurie ištikro įžei
džia mūsų “unorą.” Pav. Nas
sau apskrityje. Long Island, 
N.Y. buvo padarytas real estate 
kontraktas, kuriame pirkėjas 
pasižadėjo savo ir įpėdinių var
du neperieisti nuosavybės afri
kiečių, italų ir lenkų kilmės 
žmonėms. Aišku, lenkai dabar 
kelia nemažai triukšmo, nors tų 
žodžių neiškaposi iš kontrakto ir
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Ragina Sukurt škas Oro Pajėgas Sulaikyti Rusus
Amerika Reikalauja 
Sulaikyti Karą.
Indonezijos Salose Į—Paryžius. — Jungtinių Valstijų delegacija saugumo taryboje careikalavo, kad holandai sustabdytu savo puolimus Indo- i nežilos salose ir grįžtų Į pirmes- nnc nnyiciias Visas ginčias tarp vietiniu gyventojų, kurie suki- lo ir Holandijos. kuriai tos kolonijos priklauso, turis būti išrištas taikos keliu.Holandija įrodinėja, jog ten nėra jokio karo, o tik policijos akcija. Nėra abejonės, jog su- L-iiimac tose salose yra remia- mas ir kurstomas Maskvos a- gentų.
Pilgrimams i Betliejų 
Reikės Gauti “Perimtų”Kalėdų Šventėse tūkstančiai | pilgrimų seniau atvykdavo į Be tlejų apžiūrėti tą apylinkę, kur gimė Kristus. Bet šiais metais pilgrimams teks gauti žydų ir arabų “permitus”, kitaip jie nebus leidžiami. Betlejus yra po
ra desėtkų mylių i pietus nuoTai pirmas atsitikimas bėgyje kelių šimtmečių kad krikščionims nevalia laisvai keliauti i šventąsias vietas.
Maskva Kontroliuoja į 
Ir Suomijos TeatrusHelsinkai. — Sovietų valdžiai reikalaujant, suomiai sulaikė vaidinima savo teatruose du veikalus. Vienas yra amerikiečių komedija “Red Gloves”, kuri dabar vaidinama New Yorke. Antras veikalas “Jauna Grenadieriaus Žmona” paliečia ta laikotarpi. kai suomiai kariavo su Rusijos caru už savo laisve.
Remia Pataisas Prie 
DP. įstatymo

_________New York. — Gubernatoriaus- • paskirta komisija rūpintis at- I vykstančių tremtinių priėmimu ; nutarė pasiūlyti DP įstatymo į pakeitimus. Komisijos sekreto- ; rius William S. Bernard štai ką siūlo:1) Įleisti tuos, kurie pasivėlino atvykti j tremtinių s to vyk- • Ja-. 2) Panaikinti 4.0 nucš privi- i legiją Baltijos kraštų žmonėms ir iš anos pusės Curzono 'linijos, 3) Panaikinti pirmenybę farmeriams, 4) Padidintų įleidžiamų skaičių.Ežeras “Devils Lake” yra netoli Barabao, Wis.
Sovietų karo vadovybė nu

sprendė suteikti savo zonos vo
kiečiams Kalėdų “prezentą.” 
Parinktiems vadams buvo pasa
kyta, jog Berlyne bus sudaryta 
visos Vokietijos “valdžia,” kuri 
perims visą administraciją. So
vietų kariuomenė pasitrauksian
ti iš rytinės Vokietijos.

Tikrenybėje bus taip: masko
liai pakeis uniformas ir pasiva
dins vokiečių “liaudies armija.’’ 
Tai ir viskas.

Anot Christero JaderJundo Lietuvos partizanų organizacija atrodo taip:“1. Karinis skyrius yra vadovaujamas vyr. vado ir 8 apy
Lietuva Gyvena Sunkiausi Periodą 
Visoj Savo istorijoj - Sako Švedai

Nušviečia Partizanu
Veiklą LietuvojeDidelio švedų dienraščio — “Stockholms Tidningen” bendradarbis Christeras Jaderlan- das š. m. spalių mėn. šiame lai-kraštyje paskelbė eilę straipsnių apie dabartinį Lietuvos gyvenimą. Straipsnių autorius tvirtina, kad medžiaga gavęs iš Lietuvos partizanų sąjūdžio — BDPS užsieniu, delegatūros.Bendrą būklę Ch. Jaderlan- das nušviečia keliomis originalių laišku ištraukomis. Viename cituojamame laiške rašoma:“Pirmiau šiame 3,000 gyventojų miestelyje (valsčiuje?) buvo valsčiaus viršaitis, raštininkas ir du policininkai. Daba.?- turime 4 rusų policininkus, 3 MVD ir 4 MGB valdininkus, 43 MVD kareivius ir 24 tarnautojus. Šiuos sovietų biurokratus turime ne vien maitinti, bet ir rengti. Viską iš mūsų atėmė rusai, geriausius trobesius, o patys juose gyvena kaip kiaulės. Jie dėvi mūsų kailiniais, kuriuos galime atpažinti... Daug ūkininkų, nebeišgalinčių mokėti mokesčių ir bijančių, kad neišvežtų, pakeičia gyvenamas vie tas. Neseniai septynios šeimos apleido mūsų miestelį, bijodamos, kad neišvežtų. Kartkartėmis iš kalėjimų grįžta vienas kitas ūkininkų. Nors tie vyrai, badu numarinti, darbui netinka, rusai juos dažnai vėl išveža į Uralą ar toliau.Rusai iš mūsų ima viską; kaip aiškina — kolchozų reikalams. Į dinami ir platinami laikraščiai. Jie plėšia ne tik stambius ūkininkus. Vienas ūkininkas turėjo 7 na žemės, jo duktė buvo
»mokytoja. Ją kažkas įskundė

kaip partizanę. Buvo suimta, o jos ir tėvų turtas išplėštas. Tikroji suėmimo ir apiplėšimo priežastis buvo ta, kad ji turėjo siuvimo mašiną... Tame pat kaime vienas ūkininkas buvo sumokėjęs visus mokesnius ir atlikęs visas pyliavas, taip kad jam nieko nebuvo galima prikišti. Tada jam buvo primesta talka partizanams. Buvo nubaustas pusantrų metų kalėjimo ir išvežtas. Ta proga visas ūkis buvo pavyzdingai rusų apiplėštas. Atimti galvijai, arkliai, padargai . .Toliau pranešama, kad vien tik šių metų gegužės mėn. į Sibirą išvežta apie 30,000 lietuvių. Autorius aiškina:“Kai tautinis vienetas Lietuva po tusų jungu išgyvena sun- j klausia bandymą savo istorijoje. Aplamai imant, visi Lietu- į ves gyventojai nenori tikėti, ' kad jiems visa amžių teks gy- ; venti taip pažemintiems kaip 1 kad gyvena rusai komunistinėje santvarkoje. Aišku, daug lie- , tuvių pasipriešinimą Lietuvos ■ susovietinimui ir surusinimui i laiko beviltišku reikalu ir sako:Ar nematome kas darosi pasaulyje? Argi galime nugalėti raudonąją armiją?Tačiau lietuvių istorija ir lietuvių būdas lengvai paaiškina ta atkakluma kuriuo lietuviai, ( U c' nors ir beviltiškai, spiriasi jė- ! gai, grasančiai juos pasmaugti... j Lietuvos partizanų judėjimas se j ka senąją carų laikų tradiciją, kai Lietuvoje buvo slapta spausLietuvos p^tizanai siekia grynai politinių tikslų, nors kartais jiems pasiekti nevengia karinių priemonių.

■

gardų komendantų. Karinė apygarda skirstosi į 32 rajonus. Apygarda turi apie 4 batalionus partizanu.2. Politinis skyrius apima politinio plano skyrių, informacijų ir spaudos skyrių, ūkini skyrių bei išvežtiems ir besislapstantiems remti komitetą.3. Užsienių delegatūra.”“Politinė propaganda varoma per slaptąja spauda. Slaptais biuletiniais gyventojai informuojami apie rusų numatomas priemones bei supažindindami su jų metodais. Taip pat informuojama apie užsienio įvykius. Vyriausias partizanų kovos organas yra LAISVES VARPAS.. Lietuvoje yra apie 12 nelegalių laikraščių... Tiražas svyruojai tarp 2,000 ir 18,000...”“Partizanai negali būti laikomi karine kovos organizaeiay o greičiau slaptu policijos vienetu, kurio tikslas yra ginti Lietuvos gyventojų interesus nuo sovietų istai.ęTų užmačių. Ji likviduoja išdavikus, palaiko tautinį susipratime ir naikina krašte įsigalėjusius rusų banditusSabotažą prieš raudonąją armiją ar prieš Lietuvos ūkini gyvenimą partizanai nevaro. Raudonajai armijai ji yra pasyvi, jei neskaityti šiokios tokios propogandos raudonarmiečių tarpe. Kova prieš sovietu slaptus agentus savame krašte yra vyriausias partizanų uždavinys. Sovietų valdžia naudojasi labai gudria sistema, stengdamosi įpinti į šnipinėjimo tinklą absoliučiai visus. Čia ir reikia įsijungti kariškai suorganizuotam policijos aparatui, kuris dirba kietai ir nenumaldomai.Ch. Jaderlundas savo straipsnių seriją žada tęsti toliau.
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Taikos Nebus Europoje Iki 
Pavergtieji Nebus Išvaduoti?

Tokie 'Anti-Komunistai’ 
Tik Gelbsti StalinuiCambridge, Mass. — Harvar do universiteto prof. P. A. Sorokin, pabėgęs iš Rusijos, dabar stojo kritikuoti amerikiečių politiką Sovietų atžvilgiu. Anot jo, griežtas nusistatymas prieš komunistus ir “šaltasai karas” stiprina komunizmą toje šalyje. Girdi, švelniau elgiantis, komunizmas gali subirėti Rusijoj.Bet tas profesorius nenurodo kaip Amerika galėtų dar švelniau elgtis, kai Stalino imperializmas engia ir naikina tiek pavergtų tautų ir pačius amerikiečius uždarė Berlyne? Atiduok bolševikams visą Europą ir tai jie nebus patenkinti.
Medžiokle Šj Kartą
Jiems Daug Kainavo

$500 Pandos Už Nošovimą
Stirnos — PatelesTrys vyrai, iš Philadelphijos buvo nubausti $500 už nelegalų stirnos patelės nušovimą, kurią jie bandė išsivežti. Miškų priežiūra juos užtiko prie Mount Pocono. Du buvo tikrieji “striel čiai” ir jie — Milton Siegal ii William Gettis užsimokėjo po $200; trečiasis — John Rasmussen. kuris vežė savo “džipe”, gavo $100 pabaudos.

Airija Nutraukė Visus 
Ryšius Su D. BritanijaŠiomis dienomis Airijos Laisva Valstybė galutinai atsipalai- dojo nuo Didžiosios Britanijos. Užsilikęs siūlas, kuris jungė tas šalis buvo karalius. Dabar tas siūlas yra nukirstas.Tą atsiskyrimą anglai priėmė ramiai. Tik klausimas ar airiams bus naudinga pasilikt; vieniems šiam neramiam pašau lyje.
Žada Pastatyti Daugiai1 
Pigesniu NamuĮvairios ekspertų komisijom valdžioje jau formuluoja pasiūlymą naujam J. V. Kongresu: namų statybos reikale. Numatyta teikti kreditų ir paskolų lengvomis sąlygomis, kad ir biednesnės šeimos galėtų turėti savo pastogę.

Aliejaus Užteks 200 MetųNew York. — Dr. E. Murphree, vienas aliejaus ekspertų, užtikrino, jog aliejaus užteks 200 metų ir todėl nesą reikalo skubintis su atominės energijos pritaikymu automobiliams.Pradžioje buvo manoma, jog mūsų žemė yra pliokščia; paskiau išrasta, jog ji yra apvala bet dabar daugeliui ji atrodo sukta ir kreiva.

Naujas Saugumo Planas 
Atrodo VienpusiškasLondonas. — Anglijos parlamente buvo aptariamas milžiniškas anglų-amerikiečių apsaugos planas, kuriame centralinę vietą užima įkūrimas stipraus oro laivyno iš 450-550 divizionų. Vienas divizionas turėtų apie 90 didelių bomberių ir apsaugos būrių.Tokia galinga aviacija sustabdytų sovietų agresiją ir apsaugotų taiką Europoje. Tiesa, šis planas esąs surištas su nepaprastom išlaidom, bet naujas karas kainuotų dar brangiau. Lordas Templeton, buvęs sir Samuel Hoare ir užsienio reikalų minis- teris prieš-kariniais laikais, tikrina, jog bombonešiai, kurie lėktų 600 mylių Į valandą, ir be atominės bombos sulaikytų rusų pasijudinimą į vakarus.Londono laikraštis “Times” užgyre šį planą ir patarė jį vykinti, nepaisant į išlaidas. Anot jo, tokia oro armada būtų taikos garantija Europoje. Apie Mažąją Aziją ir Kiniją nieko neprisimenama.Tokie išvedžiojimai apie taiką ir saugumą atrodo labai siauri ir nerealūs. Jeigu amerikiečiai ir anglai gintų tik tą, kas užsiliko ir nesirūpintų iškraustymu Sovietų Rusijos iš centralinės ir rytų Europos, tai kalbos apie taiką būtų tik iliuzija. Tas reikštų, jog demokratijos, laimėjusios karą prieš Hitlerį, negarbingai pralaimėjo jį prieš Staliną.Išleidimas desėtkų bilionų dolerių apsiginklavimui turi panaikinti, bet neužtvirtinti sovietišką imperializmą pasaulyje.
Japonija Gali Virsti 
Antrais PhilipinaisBolševikams paėmus i save kontrolę Kinijos pakrantes, amt rikiečių padėtis Japonijoj darosi pavojinga. Rusai Įsteigs ten daugybę savo bazių ir pridėjus šiaurinę Korėją, Sachaliną, Kirilų salas, Japonija faktinai yra apsupta ir atsiduria tokioj pat padėtyje, kaip Philipinų salos pradžioje pereito karo.| Naujas saugumo planas atrodo vienpusiškas
Išnaudoja Šv. Mikalojų 
Savai PropagandaiŠv. Mikalojus vokiečiams yra tas pats, kas amerikiečiams — Santa Claus ir gal truputį daugiau, nes Šv. Mikalojus yra reale asmenybė, o ne įsivaizduota. Prieš Kalėdų Šventes, bolševikai Berlyne ir kitose vietose skelbia, jog tas šventasis buvo pirmutinis komunistas ir proletaras.

Amerikiečių Laisvės Stovy! 
nuliejo prancūzų skulptorių 
Bartholdi.
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ir išbalzamuoti lavoną, o vidurius sudeginti. TRUPINIAIBet ne su vienu Leninu Stalinas taip apsidirbo. Toks liki
mas ištiko ir garsų rašytoją Gorkį, kuris buvo atsisukęs prieš?jam Bemiegant Vagis Išnešė 
Staliną. Ji nunuodijo Jagoda, pagal Stalino 
išžudė veik visus senos bolševikų gvardijos 
čius mažesnių oponentų. Milionus kitų jis 
stovyklose. Tuo būdu Stalinui tinka titulas 
gaus visoj istorijoj.

įsakymą. Stalinas j Kalėdų Eglaitę 
vadus ir tūkstan- 
nukankino vergų 
kruvmiausio žmo-

9UBSCRIFBTIQN RATES:
In The United States per year ..........   $3.00
Tn Canada and AU Foreign Countries per year ......... $4.00
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Office at CMcayo, Illinois, under the ACT of MARCH 3, 1879.
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Kalėdų Švenčiu Prasmė Šiandiena
u- C

Mes jau žinome ką reiškė Kalėdų Šventės senesniais lai
kais, kai žmonės paprasčiau žiūrėjo į įvairius gamtos apsireiš
kimus. Mūsų seneliai ir pro-seneliai liaupsino Kalėdas už tai, 
kad jos nešė daugiau šviesos ir priartino naują Pavasarį. Ka
lėdos jiems buvo ir laimės būrėju arba formuotoju ir kaipo 
tokios turėjo lemiančios reikšmės.

Vėliau pasigirdo balsai, jog Kalėdos yra surištos su Kris
taus — Pasaulio Išganytojo užgimimu; jog aniolai tą dieną 
paskelbė taiką žemėje ir gerą valią žmonėms. Žmonės įtikėjo 
ir laukė tos staigios permainos, kuri prašalintų vargus, skurdą, 
karus ir jų vietoje atneštų taiką, gerbūvį ir brolybę. Taigi ir 
čia Kalėdos buvo nepaprastu laikotarpiu ir laimingesnio gy
venimo aušrine.

Tačiau šimtmečiai bėgo po šimtmečių, o žmonių troškimas 
ir viltys nesipildė. Nei dangus, nei žemė nerodė ženklų, kad 
būtu įvykinama staigi permaina į gerąją pusę. Žadėtasai ste- 
būklas praslinko kaip baltas debesėlis ir dingo plačioje bery- 
bėje.

Šiandie mes jau apsipratom kitaip žiūrėti į Kalėdų Šven
tes ir skirtingai jas įvertinti. Mes nebeješkom jų prasmės to
limose dausose arba kur nors “išrinktoje žemėje” — Palestina 
vadinamoj, bet tą prasme randame savo aplinkoje, būryje ar
timųjų ir išvien su jais džiaugiamės Kalėdomis. Mes nesijau- 
čiam, kad kas nors kitas turėtų spręsti mūsų likimą arba rū
pintųsi mūsų “išpirkimu”. Žmogus yra pats savo laimės kalvis 
ir jis turi užtektinai savyje pajėgų praskinti sau gyvenimo 
kelią.

Mes nei trupučio nemažiau džiaugiamės už savo protėvius 
Kalėdomis. Tos šventės ir mums yra broliškumo simboliu. O 
kas link taikos ir geros valios žmonėse, tai mes jų nebeješkom 
dausose, bet stengiamės ją įvykinti patys.

Kaip Buvo Rusinamas Karaliaučius

Aną dieną ‘'Chicago Daily Tribune” įdėjo platų savo kores
pondento pasikalbėjimą su vienu vokiečių, kuriam pasisekė 
pabėgti iš Karaliaučiaus (dabar vadinamu — Kaliningradu). 
Girdi, kuomet rusai atėjo į Karaliaučių, ten buvo dar 175,000 
vokiečių. Veik visi jie buvo paimt* “apklausinėjimui”. Sugrįžę 
iš stovyklų, jie nebegalėjo įeiti į savo namus, nes juose jau 
gyveno maskoliai.

Gegužio mėn., 1945 metais tūkstančiai moterų buvo išva
ryta į laukus traukti plūgą, arklio vietoje. Po 19 valandų dar
bo į parą taš moteris suvarydavo nakties metu į tvartus. Val
gyti davė tik 10 uncijų duonos ir šalto vandens. Apie pabaigą 
1946 metų 70 nuoš. Karaliaučiaus gyventojų jau buvo išmirę 
badu. Prie to prisidėjo epidemijos, kurios siautė iki kovo pa
baigos, 1947 metų. Šiuo metu tame mieste esama vos 5,000 
vokiečių.

Išmarintų vokiečių vietą užima atgabenti rusai kolonistai. 
Sugriautieji namai neatstatomi. Katedra, universiteto pastatai, 
senoji pilis tebėra griuvėsiuose. Bolševikai pataisė tik tas dirb
tuves, kurios jiems neatbūtinai reikalingos.

- ---------?---------- - 
Stalinas Nunuodijęs Leniną

Prancūzų žurnalistas Andre Allegre, savaitraštyje “Temo- 
ignage Chretien” įrodinėja, jog Stalinas ištikro nunuodyjes Le
niną ir kaikuriuos kitus šulus, stovėjusius jam skersai kelio. 
Į pabaiga savo gyvenimo Leninas neapkentė Stalino ir nors 
sirgdamas, 1921 metais jis buvo pasiruošęs pasmerkti Staliną 
komunistų partijos kongrese. Vienok jo sveikata staigiai pasi
suko į blogąją pusę ir jis negalėjo įvykdyti savo sumanymo.

Ligai besitęsiant, Stalinas vieną dieną pasikviečia pas save 
Trockį, Kamenevą ir Zinovieva, faktinus to laiko partijos va
dus. Jiems jis praneša, jog Lenino padėtis yra kritinga ir už
baigimui kančių reiktų pavortoti nuodus. Tas pasikalbėjimas 
įvyko vasario mėn. 1923 metais. Eet neužilgo Lenino sveikata 
pagerėjo, sugrįžo jėgos ir jis vėl bandė pažaboti Staliną.

Užkulisinės imtynės invalido Lenino su uzurpatoriu Sta
linu nesiliovė iki pradžios 1925 metų. Ir pačiam įtempirtie Le
ninas jiįaigiai r^žjė. Stalinas įsako surengti skubias laidotuves

Kaip Šios Šventes Atsirado
Krikščioniškame Pasaulyje

Denver. — Lawrence 
pasiskundė policijai, jog 
bemiegant vagis įėjo į jo namus 
ir išnešė Kalėdų eglaitę su vi
sais papuošimais.
Airija nutraukė visus ryšius su 
d. britanija

Kobei 
jam

Vanduo Išplovė Keturius 
Dievukų Stabus

Sheridtan, Wyo. buvo areštuo
tas už praktikavimą dvipatys
tės. Skundą prieš jį padavė 15 
metų mergaitė, kurią jis vedęs 
pereitą liepos 15 dieną Estes 
Park, Colo. Kiek vėliau jis ją 
paliko ir nuėjo pas savo pirmą
ją žmoną, kurią vedė 1946 me
tais Alabamoje.

Curtisss pareiškė šerifui Ray 
Barger, jog jis neatsimena, kad 
būtų vedęs tą mergaitę. Apie 
tai jam pranešusi pati mergaite 
rytmetyje, liepos 16. Tačiau še
rifas surado kunigą, kuris pa
sisakė atlikęs vedybų ceremo
nijas.

kurios jis ne visai galėjo pa- 
siekti. Marshall Moncey, šešių 
pėdų vyras, prisiartino prie jo 
ir sako:

— Leiskite man paimti ją; aš 
esu aukštesnis už jūsų majes
totišką didenybe.

— Tamsta ne esi aukštesnis 
už mane, maršale, .bet tik ilges
nis — atsakė imperatorius su
siraukdamas.

Šių Dienų Krautuvėje

Žiemos Švenčių Reikšme

Europos tautos jau priekrikš- 
čioniškais laikais turėjo tokių 
švenčių, kurios joms buvo la
bai svarbios. Tam tikros aplin
kybės paakstino jas susidaryti 
sau tokias šventes.

Romos imperijoj žiemos šven
tė vadinosi Saturnalijomis, o 
šiaurėje — Yule.

Ir Saturnalijos ir Yule supuo
lė su tuo laiku, kada prasideda 
saulėgrąža, tai yra tada, kada 
dienos nustoja trumpėti ir nak
tys ilgėti.

klumo. Tą pakraipą rėmė gar
sus senovės Krikščionių vadas 
Tertulijonas.

Dabar matome, kuri pusė ė- 
mė viršų, v

Bet čia trudėsiams nebuvo 
galas. Kai krikščionys ėmė pa
sirodyti viešai su savo žiemos 
šventėmis —Ka ledomis ir kito
mis, tai pagonai pamatė sau 
konkurenciją. Todėl Romos im
peratoriai buvo uždraudę švęsti 
viešai Kalėdas ir kitas šventes. 
Bet galų galo ir čia krikščionys 
nukonKuravo pagonu.s.

Keturi dievai buvo išmesti į 
Bombejo maudynių pakrantę, 
Indijoje. Vietiniai gyventojai 
juos tuč tuojau paėmę ir įkėlę 
į medžius pradėjo šlovinti. Trys 
jų buvo po 18 colių ilgio, o ke
tvirtas devynių.

Pirmutinis turėjo dramblio 
galvą ir simbolizavo laimės ne
šėją; antras — su beždžionės 
galva; .trečias — buliaus, o ket
virto nebuvo galima nustatyti. 
Valdžios atstovai norėjo paim
ti tuos stabus į muziejų, bet 
susirinkusi minia pasipriešino.

Aukštesnis, Bet Ne Laipsniu

Syki Napoleonas ješkojo kny
gos savo knygyne. Pagaliau jis 
surado ją aukštesnėj lentynoj,

Kai viena kūmulė nusiskun
dė krautuvninkui, jog 72 centai 
už tuziną kiaušinių yra per
daug, tas ramiai atsakė:

— Bet pagalvokite, tamstele. 
Tai šeši centai už vieną, o kad 
padėti -Urį dirbti
visa

Šiais laikais žiemos saulėgrą
ža yra mažas ■ eiŠkinys. Šių lai
kų žmonėms ta reiškinys ne
padaro dideles reikšmės. Dabar 
žmonės turi elektrą, gazą, ge
ras lempas. Gali šauniai apšvie
sti ne tik namus, o ir gatyes. 
Turi būdus gerai savo namus 
apšildyti. Senovėj gi buvo kas 
kita. Tąsyk apšviesdavo bala
nomis, žvakėmis, aliejinėmis 
lempomis. Nežinojo apie anglis 
žemėje paslėptas. Per tai žie
mos sezonas buvo labami nuo
bodus ir varginantis.

Tad suprantamas žmonių 
džiaugsmas, kai saulė pradeda 
grįžti, kai dienos pradeda eiti 
ilgyn, naktys trumpyn ir arti
nasi šiltesnis oras. Ta proga 
senovės žmonės ir reikšdavo 
džiaugsmą, rengiant ir apvaikš
čiojant šventes.

Žmonių noras išvaikyti žie
mos nuoboduli ir populiarino 
žiemos šventes.

Žiemos laikotarpis buvo pa
togus ilgoms žiemos šventėms 
tuomi, kad tada žmonės liuosi 
nuo lauku darbu.

Kai krikščionys ėmė įsigalėti, 
tai ir jiems parūpo turėti savo
tiškas žiemos šventes. Krikščio
nyse kilo noras konkuruoti 
švenčiu reikale su pagonimis. 
Krikščionys matė, kad šventės 
yra populiarės, kad jos patrau
kia minias ir kad jos imponuo
ja. Tada krikščionys ir ėmė 
planuoti apie kūrimą krikščio
niškų švenčių. Ėmė planuoti a- 
pie tokias šventes, kurios pa
trauktų minias ir joms impo
nuotų. Ta konkurencija vystėsi 
pamažu, negi galima į metus 
sukurti ir išpopuliarinti šventes 
taip, kad patraukti minias.

Be to. tame klausime tarp 
krikščionių vadų nebuvo sutari
mo. Vieni stojo už švenčių kuri- 
rimą, kiti nurodinėjo, kad pa
gonai ir i u šventės krikščio- 
nims ne pavyzdys. Sakė, kad 
viešos, garsingos, triukšmingos 
šventės nesiderina su krikščio
nybės dvasia. Tos krypties va
dai įrodinėjo, kad krikščionių 
šventos dienos privalo’būti pil 
nos rimtybės, susikaupimo, ku*

Keliaudama aplink saulę že
mė į 24 valandas nulekia net 
1,601,604 mylias.

Šis Vyras Greitai Užmiršo 
Apie "Ekstra" Vedybas

Carl John Curtis, 40 metų, iš

Linksmų Kalėdų Švenčių
Visiems Tautiečiams!
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SNAIGĖS

Baltos snaigės, uitos snaigės! 
šaukiu rytą atsikėlus, — 
lyg pūkeliai purpuriniai, 
lyg svajonės mergužėlės. 
Ei, nurimkit, rūstūs vėjai, 
mano snaigių nevyliokit! 
Aš šiandiena jų valdovė, 
linksmai šoksiu baltą šokį. 
Štai skrendu lenktyn su vėjai— 
viesulai šalin iš kelio! 
Šiandie džiaugsmas, šiandie 

šventė,
Dievas žemėn žvaigždes beria. 
Žalios eglės ilgakasės 
sidabriniais rūbais rėdos ... 
Baltų snaigių okeanas 
mums atneš Šventas Kalėdos.

— Valentina Pakenaiid,

JOHN T. ZURIS
TEISĖJAS

o veor —beginning Jon 1st

Call MOnroe 6-8100

• Funds Federally Insured to $5000

• Resources $26 Million 
Reserves: Over $2 Million

• 63 Years—Proved Dependable

• Invest savings by January 10th 
to earn as of January 1st

MAKE
THE MOST?
OfySAVINGS

OPENA’
Home Federal .•

SAVINGS.
i ACCOUNT

for Special Service

home Federal savings
18th at Ashland—Chicago 8, Illinois

CHARLES A. ZUNDALEK, Prezidentas — (L. W)

F DOVANOS! DOVANOS!

Linksmų Kalėdų Švenčių! J
LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ 

NAUJU METU MŪSŲ DRAUGAMS 
IR KOSTUMIERIAMS.

Pirkite Jusu Kalėdų Dovanas Pas C- K

PETER NOVER
Didelis pasirinkimas. Žemiausiomis kainomis par

duodami deimantiniai žiedai, laikrodėliai ir vėliausios 
mados NOVELTY JEWELRY.

PETER NOVER užkviečia visus atsilankyti ir bū
site patenkinti. Taipgi taisome visokius laikrodžius ir 
nustatome laiką ant naujausios elektrinės mašinos ir 

Peter Nover užtikrina, kad jūsų laikrodis gerai veiks.

BRENZA
PREZIDENTAS

Metropolitan
State Bank

n Gerinat Road and Leavitt Street

3249 S. Halsted St. - Tel et 5-0534
J

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
REKORDAS... ■>

© Įsteigta Chicagoje 1905 metais.

• Nuo 1905 metų ši bendrovė pergyveno karus, ekono- | I 
mines depresijas, panikas ir krizes ir savo taupyto- |i 
jams išmokėjo kiekvieną sutaupytą dolerį.

• Dividendus išmokėjo visada be perstojimo.

® Kiekvieno taupytojo sąskaita apdrausta iki $5,000.00 
per Federal Savings and Loan Insurance Corpora
tion nuo 1935 metu-

------------------------------------------------------------------------—- ------------
Planingas Taupymas Moka Gerus Dividendus.

Pradėk Taupyti Šiandien.

Mutual Federal Savings f
Chartered and Supervised by the United States Government.

2202 W. Cermak Rd. Chicago 8, Illinois L
Phone: Virginia 7-7747 

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.
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JEWELRY — WATCH MAKING — 
MUSIC AND DIAMONDS

jaučiasi 5EŲ.

kesnis jiems i kelio vyksta pas mus į Ameri- 
40 centų iki j ką per šiaurini polių?

— Ką čia tamsta tokio pieši?
— Autoportretą.
— O kur yra auto?

tai
Didžiajai Brita-

Mergaitė, norėdama patirti 
ar ji ištekės, kūčių vakare pa

ima glėbį malku, atsinešus į na
mus skaito “pliauškęs”, 
jos išeisią poromis, tai bus 
t u vės.bolševikų gazieta

anta Claus 
Šv. Nikalo- 
prieš 1,500 
pakrantėse, 

us neturtm-
ginorns. kad jos grei-
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VISIEMS CHICAGOS LIETUVIAMS LINKI

CHICAGOS LIETUVIU AUDITORIJA

VALDYBA IR DIREKTORIAI

lau-

LINKSMIAUSIU KALĖDŲ ŠVENČIU

PresidentJOHN J. KAZANAUSKAS

Vice-PresidentJOHN ZELIS

Secretary-TreasurerSTEPHANIE KAZANAUSKASje.

Secy.-Treas.AssistantJOSEPH MISEVICH
pabėgtia ANTHONY L. LAPINSKAS Attorney

KILIKEVICEJOSEPH W.WILLIAM DUOBA

PETER KRAUJALISJOHN J. KAZANAUSKAS

JOSEPH MISEVICHPETER KAZANAUSKAS

ANTHONY VILKASANTHONY L. LAPINSKAS

ZELISJOHN

I .

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
and

LOAN ASS’N of CHICAGO
. UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION

Telefonas Virginia 7-77472202 W. CERMAK ROAD
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Jeigu taip 
turėtų geibo 
lijai atsistatyti, bet britai pri- 
alėtu atsiųsti mums tokių “me- 
haniku” statyti namus.

Sakoma, jog h 
pirmtakūnas buvęs 
jus. kuris gyveno 
metų Viduržemio

, dalindavęs pinų 
rns me

tvarkoj, bet 
mūsų Kalėdų

Visa tai 
dabartiniai 
ratoriai vaizduoja Santa 
atvykstant iš šiaurės, su 
dž'ais, įkinkytai;

Juk pri‘.
brie 
tam

kodėl 
deko- 
Claus 
brie-

i rogutes.
Viduržemio jūros 

džiu nėra iv nebuvo penk
ta šimtmetyje po Kristaus? 
'ai iis nežinodamas tiesaus
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CARL POJELLO i

"Kas liečia ištraukimą oku
pacinių armijų, Tarybų Sąjun
ga jau seniau tai nutarus ir pra 
dėjus savo armijos ištraukimą 
iš šiaurinės Korėjos. Jugtinės 
Valstijos tačiau tam priešinosi!

Beabejo. Sovietai norėtų pa
sitraukti iš visų okupuotų šalių, 
tik Amerika jiems neleidžia!

— Eolas.

kelio bėgių.
— Baisus dalykas! Ir trauki

nys tur būt sumalė jį į šmotu
kus.

— Nieko panašaus. Tas varg
šas išbuvo pririštas tris dienas 
ir vos nenumirė iš bado.

važiuoja j bažnyčia po du žmo

Linksmų Kalėdų Švėna

Linksmų Kalėdų Švenčių!
ŠIRDINGI LINKĖJIMAI KALĖDŲ ŠVENTĖSE

— Aš skaičiau apie baisų ker
štą. kurį įvykdė plėšikai ant 
vieno savo “gengės” nariu Mis
sissippi valstijoj.

— Ką gi jie padarė? Nušovė 
jį?

— Ne, jie pririšo jį prie ge

DRAUGAMS, PACIENTAMS IR VISAI

LIETUVIŲ VISUOMENEI.

DR. A. L YUŠKA
GYDYTOJAS

2422 W. Marquette Rd. - GRovehill 6-1592

LINKSMU KALĖDŲ ŠVENČIU
JNKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 
Linkime Visiems Savo Draugams ir Kostumeriams

PAUL BANIS
FOTOGRAFAS

3200 Sc Halsted St. - Chicago, Ill

Linksmu Kalėdų Švenčiu
Visiems Tautiečiams!
LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ

NAUJU METU MŪSŲ DRAUGAMS t 4.

S. M. SKUDAS
DAIDOTUVIU DIREKTORIUS

718 West 18th

4102 Archer Ave

Chicago, 111

Chicago, Ill

Linksmu Kalėdų Švenčiu! i

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų Visiems

Mūsų Kostumeriams ir Draugams

George Borchert
NAMŲ STATYTOJAS — KONTRAKTORIUS

10546 S. Artsian Ave. - Chicago, 111
Phone CEdercrest 3-1739

LINKSMU KALĖDŲ
Linkim Visiems Savo Kostumieriams ir Draugams.

GĖLININKAS

3316 So. Halsted St. - Chicago, Illinois
Phone YArds 7-7308

/m:M

GEO. M. CHERNAUCKAS
Prezidentas ir Menadžeris

ADOLPH KAULAKIS,
Sekretorius

JOHN JACKA,
Vice-prezidentas

JOE. BALCHUNAS.
Iždininkas

P. PETRAITIS
P.
J.

KILEVIČIUS
RŪTA
VALUKAS

3133 South Halsted Street
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Toliau primena, kad vienai jų > 
kū likis gimė Į>er anksti ir duo- j 
dama suprasti del ko tas galėjo re; jos dvi negalėjo nuskriausti 
atsitikti. Kita lietuvaitė ištekė
jusi už vyro su keturiais vai
kais — vėl negerai; tas vyras 
buvęs divoisuotas.

Straipsnio pabaigoje sušunka
ma: “Mes myl’me lietuvaites. 
Jos mums brangesnės už milio- 
nus!” Jeigu jau toji meilė išti
kto būtų taip didelė kaip čia 
p?reiškiama, tai straipsnio au
torius nebūtų drąsęs taip žiau
riai užsipulti ant dviejų lietu
vaičių.

Aš tikiu, kad “Laivo” leidė
jams jos nieko blogo nepada-
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&
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Linksmu Kalėdų Švenčiu!!

4 )INGI LINKĖJIMAI KALĖDŲ ŠVENTĖSE
DRAUGAMS. PACIENTAMS IR VISAI

B VISUOMENEI.

•J

65 DR. C. Z. VEZEL’IS
4645 S, Ashland Ave, - Chicago, Ill

ir paties straipsnio autoriaus. 
Tai kodėl neva girdami lietu
vaičių garbę, jie užsipuola ant 
tų dviejų? Vadinti jas “parsi
davėlėmis už milionus” ir viešai 
smerkti j u dorovingumą yra ne 
vien nuodėmė, bet ir žmogaus 
šlovės plėšimas.

. O tuom tarpu reikia pasaky
ti, jog viena ir antra amerikie
čių akyse padarė daug gero lie
tuviams, išgarsindamos mūsų 
vardą. Amerikiečiai jas irgi pa
gerbė. Pav. Jievutė buvo pri
skirta į tarpą 4G0 žymiausių 
Jungtinėse Valstijose asmenų, 
Šalę gen. Eisenhowerio, prez. 
Trumano ir kitų.

Už ką gi jai buvo suteikta 
tokia garbe? Del to, kad ji iš
kilo savo gabumais, sunkiu 
darbu, kuklumu ir nesisarmaty- 
dama viešai pasisakyti, jog ji 
yra kilusi iš paprastos lietuvių 
šeimos. Šios visos šviesios ypa
tybės, matyti, neturi jokios ver- 

I tės “Laivo” bendradarbiams. 
Jie mato tik krislą kitų žmonių 

Į akyse ir pagal to išneša savo 
nuosprendžius. — Alfa.

Nuotikiai Bostone

LINKSMU KALĖDŲ ŠVENČIU

M
LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ 

NAUJŲ METŲ ’MŪSŲ DRAUGAMS 
IR KOSTUMIERIAMS.

FOTOGRAFAS

- Chicago, Ill.
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(RAUGAMS. 'PACIENTAMS IR VISAI 
LIETUVIU VISUOMENEI.

CHICAGO, ILLINOIS
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LINKSMU KALĖDŲ ŠVENČIU
nksmu Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų

ems Mano Draugams!

K. Beinarauskas
3301 So. Emerald Ave. - Chicago, Ill.
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— Pas mus yra 
kalnai. Jei pasakai ką 
šiai, tat aidas sugrįžta 
ties minučių. Nieko 
negali būti pas jus,

ir už astuonių va
landų aidas sugi 
na mane.

nuostabūs i kas keltis!’ 
nors gar- 
už dešim-
panašaus

— C;, as nežinau. Aš pralei
džiu atostogas Rockies kalnuo
se. Eidamas gulti aš iškišu gal
va per langą ir surinku: “Lai-

Po vakarienės sudeda visus 
rįžta ir pažadi-Į šaukštus kniūpsčias. Kalėdų ry<

Mūsų Vaikai .
— Pranai, mama sakė man, gį 

jog tu buvai labai, nemandagus. ŽSj
— Ach, tos moterys! Nei vie- 

na jų nemoka išlaikyti paslap- gz 
ties. SS

LINKSMŲ KALEDĮ
Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų Linki!

A. R. JUNIEV1CZ & Son
AUKSINIŲ DAIKTŲ ir LAIKRODŽIŲ KRAUTUVĖ

3317 S. Halsted St. - Phone Yards 6266

R

Vienas Vermonto farmeris 
grižo namo iš Bostono. Kaimy
nas paklausė jo kaip atrodo tas 
miestas. Farmeris ėmė aiškinti:

— Miestas nieko sau, bet 
žmonės nėra sąžiningi. Aš nu
pirkau dėžutę špilkučių. Viršuj 
buvo parašyta: “Penki šimtai 
špilkučių už dešimtį centų”. 
Aš suskaičiau jas ir dviejų trū
ko.

Tinka Melagių Kontesiui

Vienas škotas pasakoja ame
rikiečiui:
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4187 Archer Ave. ~ Chicago, Illinois
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Naujas Telefonas: CAN,A1Jmet 5-4118
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Dalen’s Drugs
PAUL DALEN, R. Ph.

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ
LINKIME LINKSMU KALĖDŲ IR LAIMINGU 

NAUJŲ METŲ MŪSŲ DRAUGAMS 
IR KOSTUMIERIAMS.

V. P. PIERZYNSKI
REAL ESTATE — GENERAL INSURANCE

4559 S. Paulina St. - Chicago, Ill.

Linksmu Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų Linki!

Midland Savings& bau Ass’n
’AUGUST SALDUKAS, Sekretorius

4938 Archer Ave. - Chicago, Illinois

LINKSMŲ KALĖDŲ

EESSIH
Sveikina Visus Savo Kostumerius ir

Draugus

Mikas Jovarauskas ir Jonas Bertulis
SAVININKAI

R O O S E V E LT
FURNITURE CO M

2310 W. Roosevelt Road
CHICAGO, ILLINOIS
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Linkim Visiems Savo Kostumieriams ir Draugams.
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APDRAUDA — REAL ESTATE

2555 W. 47th St, - Chicago, Illinois

Neužmirškit Padėti
AID OVERSEAS, Ine., 4851 S. Ashland / ve., Chicago 9, III.
AID OVERSEAS, Inc. siunčia maisto siuntinius Į visas 4 VoJ'iatijos zonas ir kitus Europos 
kraštus, išskyrų* SSSR. Siuntiniai yra pilnai apdrausti nuo dingimų. Jei adrsesatas nesu
randamas, pinigai grąžinami siuntėjui. Pristatymas trunka tarp 12-18 dienų, žiūrint Į kur 
siuntinys eina. Siųsdami čekį ar pinigų orderį AIŠKIAI PARAŠYKITE SAVO ir GAVĖJO 
ADRESĄ, PAKIETŲ NUMERIUS ir JU KAI NAS. AID OVERSEAS, Inc. maisto siuntiniai 
pakuojami Europos sandėliuose, o užsakymai is Ghicagos siunčiami AIR MAI L.-SPEC1 AL 
DELIVERY. Maisto paruošimas yra agrikultūros ir sveikatom departamentų priežiūroje.

Pavieniams asmenims ar organizacijos, užsakant iš karto didesnį siuntinių skaičių, 
duodama nuolaida.

SIUNTINYS Nr. 1—$7.60
sv. 3 ozs. kiaulinių taukų
sv. rūkytų lašinių
sv. salami dešro*
sv. (be 2 ozs.) ken. bekono
sv. 2 ozs. margarino

SIUNTINYS Nr. 2—$7.20
2 sv. 3 ozs. kiaulinių taukų
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. 3 ozs. margarino
2 sv. (be 2 ozs.) ken. bekono
1 sv. kiaulienos mėtos.

SIUNTINYS Nr. 3—$7.20
4 sv. rūkytų lašinių
2 sv. 3 ozs. kiaulinių taukų
2 sv. 3 ozs. margarino
1 sv. kiaulienos mėsos.

4
4
1

sv- rūk 
sv. 7 „

- SIUNTINYS Nr. 8—$2.95
5 sv. kvietinių miltų
4 sv. 7 ozs. cukraus.

SIUNTINYS Nr. 4—$7.10

3 ozs. kiaulinių taukų 
rūkytų lašinių 
degintos kavos 
2 ozs. margarino 
1 oz šokolado 

tualetinio muilo 
(Idežė) kond. pien.

SV

sv.
sv.
sv.
gabalai

14 oz.

1
2

2
2
1
4

SIUNTINYS Nr. 9—$4.95
sv. rūkytų lašinių
sv. marmelado
sv. kakavos
sv. 7 ozs. cukraus.

1 
1 
]
1 
2 
2

SIUNTINYS Nr. 13—$5.30
sv. 2 oz. kiaulinių taukų 
sv 2 ozs. margarino 
sv. presuoto marmelado

2 ozs. syrupo
3 ozs. cukraus
3 ozs. ryžių 
kakavos

sv.
sv.
sv.

sv.
1 dėžutė kond. grietinės.

2
2
2
2
1

SIUNTINYS Nr. 5—$5.50
sv. rūkytų lašinių
sv. presuoto marmelado 
degintos kavos
sv. 3 ozs. cukraus 
sv. 2 ozs. margarino.

SIUNTINYS Nr. 6—$2.30

8 sv.

2

2

1

SIUNTINYS Nr. 10—$6.80

rūkytų lašinhi 
3oz. kiaulinių taukų 
3 ozs. margarino 
kavos
1 oz. šokolado.

sv.
sv.
sv.
sv.
sv.

ozs. cukraus.

SIUNTINYS Nr. 11—3.95
sv. kavos
sv. 7 ozs. cukraus
sv. 2 ozs. miežinių kruopų

2
2
1
2
1
2

SIUNTINYS Nr. 14—$6.40
3 oz. kiaulinių taukų 
rūkytų lašinių 
presuoto marmelado 
3 ozs. cukraus 
kiaulienos mėsos

sv.
sv.
sv.
sv.
sv.
gabalai tualetinio muilo.

2 gabalai tualetinio muii0
1 sv. miežinių kruopų
1 dėžutė kond. grietinės 

sv. kakavos
sv. saldainių “bonbon”

1
1
1
1
1
4

SIUNTINYS Nr. 16—$5?25 
sv

sv. 
sv. 
sv. 
S v.

2 oz. kiaulinių taukų 
rūkytų lašinių 
2 ozs. margarino 
presuoto marmelado 
kavos

cukraus.

2

SIUNTINYS Nr. 7—$7.20 

sv. rūkytų lašinių 
s’ . 3 oz. kiaulinių taukų 
sv. 3 ozs. margarino 
sv. (be 2 oz.) ken. bekone

2

SIUNTINYS Nr. 12—$5.95
sv*. rūkytų lašinių 
sv. 3 ozs.
sv.

kiaulinių taukų 
kavos
3 ozs. cukraus.

1
1
1
1
1

SIUNTINYS Nr. 15—$5.50

2 ozs. margarino
2 ozs. syrupo
presuoto marmelado

dėžutė kepenines pastos 
sv. kavos

sv.
sv.
sv.

1
1
1
1
1
2
2

SIUNTINYS Nr. 17—$5 45 

sv. 2 oz. kiaulinių taukų 
sv. 2. ozs. margarino 
sv. presuoto marmelado 
sv. degintos kavos 
sv. 2 oz. miežinių kruopu 
sv. 3 ozs. sūrio 
sv. 3 ozs. cukraus.

PASTABA: Čia nustatytos k 
siunčiant į kitus kraštus reiL;^ 
vieną siuntini

sv.
sv.
sv.
sv.
sv.
sv.
sv.
Ra I
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Kalėdų Senelis

rvs aa

nykioje nega
bi Elena Dau- 
ivusi perdaug 
eris. Taip oat 
o vykios mote- 
)irštu parody-

ausiai, įvykda-
Daujotienė bu-

jau pastebėjo Daujotienės per
maina. Užsidariusi ir visiems 
šalta moteris tiesiog diametriš- 
kai pasikeitė: pasidarė visiems 
labai draugiška, paslaugi, užjau 
čianti. Atrodė, kad jos antroji 
laimė nebetelpa jos geroje šir
dyje ir ji pilnom saujom ją da
lina i visas puses, vertiems ir 
nevertiems.

iu metų sirdi: 
patyrė vienišu

Sakau — nevertiems, nes gi 
daugelis ka’minkų piktai šnab
ždėjo, kad Daujotienė taip pa
sikeitusi sąžinės griaužiama ir 
kad savo neva gerais darbeliais 
norinti atsipirkti už neištikimy-

Kietiją 
nesiūs

io ve: 
ir ji, 
ištekėjusi.
) nelaimin 
ens lelija

ežere.
denyje.
niu kk me

pakeliui į Vo- 
prieš tris mė- 
atsidūrė Vo

lga ir vieniša, 
i audringame 
go, kaip van- 

p jo ieškojo: žmo- 
io ir laikraščiuose

v<

savo n 
ie ats

; laikais dažnai 
įamas ir užmeta- 

ir jam 
« turėti 
nti

Pro Daujotien

nevalia 
ir savo

ir jos vargus 
nesugriaudi

namos dienos. Kiekviena jų at
nešė mažute dalytę Daujotienės 
skausmo ir jos veidas palengva 
klaike i o. O kai i stovykla atsi
kėlė cho 
aukštas, 
plaukais 
erelo sni 
nes skau 
kėlė abu

bę priesaikai.

Kaip ten tikrai buvo, sunku 
pasakyti, bet viena yra ir paliks 
aišku. Daujotienė neslėpė savo 
draugystės su Vincaičiu ir juos 
abu greičiau galėjai sutikti cho
re arba bažnyčioje, negu kokia
me nuošaliame kampelyje, ku
riuos — nors ir skaudu, bet vi
suomet reikia sakyti teisybę — 
labai mėgdavo kaip tik tos ple
piosios moteriškė.

Šitokia nelabai aiški atmosfe
ra, tiesiog nuodijanti visų pa
doriųjų poniučiti (jų pačių išsi
reiškimu) aplinką tesėsi iki Ka
lėdų.

smakro ilgą baltą barzdą, pri- 
Į kritusią sidabrini žvaigždelių. 

Čia pat gulėjo aukšta kepurė, 
sunkiomis snaigėmis apkrėsta, 
ir raudonas apsiautas, išsiuvi
nėtas sidabru ir auksu.

Atseit, į šituos rūbus įlindęs 
žmųgus turėjo visur vaidinti 
mažųjų labai laugiama Kalėdų 
Senelį, su dideliu, dideliu mai
šu įvairiausių gėrybių ant ku
pros.

Kai Auštuliui barzda maž
daug laikėsi ir jis jau norėjo 
bandyti prisiderinti kepurę, 
kažkas pabeldė i duris.

— Prašau.
Į vidų įslinko žmogus. Suvar

gęs ir pajuodęs. Jo akys nedrą
siai nuslinko Kalėdų Senelio 
barzda, o po to pats pasižiūrė
jo į save, į savo apdriskusius 
rūbus ir kiaurus batus.

Ko norėjete? — paklausė Auk 
štulienė.

— Aš... matot... Atleiskite, aš 
nesusigaudau... Po taip ilgo lai-

• ko vėl tarp savų...
—- Iš kur atvykote?
— Iš Afrikos. I^uvau į belais

vę pakliuvęs... Vadinamas An
drius Daujotas... Sakykit — ar 
negyvena čia Elena Daujotie
nė?... Elenutė... — pataisė mink 
štesniu balsu.

negero slepiasi už tų žodžių ir 
kad tas kažkas liečia kaip tik 
jį ir jo žmoną.

— Ponia, — kreipėsi jis į Auk 
štulienę, — numanau negerą ži
nią išgirsiąs. Esu vyras, nekartą 
mirčiai į akis žiūrėjau, todėl 
labai prašau: papasakokite man 
viską. Noriu žinoti tiesa, kokia 
ji bebūtų.

Aukštulicnei tik ir tereikėjo 
tokio paraginimo. Pasiliejo žo
džių virtinė, tarsi dažų puodu
kas ant balto popierio, ir tepė 
tie žodžiai, ir darkė Daujotienę, 
už jos neištikimybę, už palaidą 
gyvenimą, už būtus ir nebūtus 
nusikaltimus. Daujotas tik pusę 
pasakojimo tegirdėjo, bet ir iš 
jo suprato, kokia jo žmona.

■---------------- . ________

Ir skausmas, didelis ir sun
kus, varvėjo jo širdin. Bet no
ras dar kartą pamatyti Elenutę, 
pažiūrėti į jos gilias, mėlynas 
akis, nors iš tolo — žvilgsniu 
paglostyti jos auksinius švel
nius plaukus, buvo toks didelis, 
kad jis nesiryžo išeiti iš trobos 
ir pirmu traukiniu apleisti sto
vyklą.

Be to, Aukštulienė kažką pa
sišnibždėjo su vyru, po to pasi
tarė visi trys ir Daujotas nuta
rė šventes praleisti čia. Aukš
tulienė pradėjo taisyti levą sve
čiui.

— Mes su žmona sugulsime 
į veną — paaiškino Aukštulis. 
— O vėliau, matysime...

Linksmu Kalėdų Švenčiu f
Visiems Tautiečiams!
ŠIRDINGI LINKĖJIMAI KALĖDŲ ŠVENTĖSE

DRAUGAMS, PACIENTAMS IR VISAI

LIETUVIŲ VISUOMENEI.

ro dirigentas Vincaitis, 
juodais garbanuotais i 
ir truputi lenkta, it 

n, Dauiotie- 
u kartu pa- Į 
s ir išskrido | 
Daujotienės

anas

ankstj 
pirm

upeliukas po 
iu, pabučiuo- 
įsano.

neatskiriami 
moterys tuo-

Visi stovyklos gyventojai 
kruopščiai ruošėsi Kalėdoms. 
Jaunimas puošė salę, kurioje 
turėjo degti eglutė vaikučiams, 
vyresnieji sukaupė visas jėgas 
jr sugebėjimus suorganizuoti 
kuo gražiausių dovanėlių savo 
rrueliems mažiesiems. Taigi dar-

! bas stovyklos gyventojų tarpe 
virė. Virė jis ir vieno namelio 

I antrame aukšte, nedideliame 
kambarėlyje, kuriame gyveno

| ponas Aukštulis su žmona.
Aukštulienė, moteris jau per 

j keturias dešimti peržengusi, la- 
i bai stropiai derino prie vyro

Aukštulienė išpūtė abi akis. 
Jos guvi mintis tuojau suprato, 
kad čia bus nemaža komedija. 
Žinodama, kad Daujotienė turi 
kitą, ji nedrįso Daujotui nuro
dyti jos adresą; be to, jos lie- 
žiuvis nieštėte meštėjo vyrui 
viską išpasakoti. Šitas noras ją 
taip užvaldė, kad ji net užmir
šo paprašyti ateivį atsisėsti. Jos 
vyras, su ilga barzda ir raudo
na kepure, pirmasis susigriebė.

— Sėsk, ponas Daujotai, — 
pastūmė jam kėdę. — Yra čia 
ir tavoji... Tur būt liksi mūsų 
stovykloje.

— Nors ir... nelabai laukia
mas, — saldžiai įsiterpė Aukš- 
tulienė.

— Tu tuoj su pletkais! — su
barė ją vyras. Tačiau Daujotui 
to užteko pajusti, kad kažkas

Dr. S. Biežis
2201 West Cermak Road Chicago, Ill.

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ
Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų 

Mūsų Kostumeriams ir Draugams

Halsted Jewelry Store
MRS. J. BUDRIK, Sav.

3343 So. Halsted St. - Chicago, Iii

linksmu Šventu Kalėdų Švenčių Ir 
Laiminigy Nauju Mėty Linkime 
Musy Kostumeriams, Draugams

Ir Visiems Lietuviams

Šių metinių švenčių proga mes tariame širdingiausį 
ačiū visiems mūsų kostumeriams ir draugams, kuriems 
turėjome progos suteikti kokį nors finansinį patarnavimą 
per praeitus metus. Mes — valdyba, direktoriai ir raš
tinė; patarnautojai, dėjome visas mūsų pastangas, kad 
užsitarnauti jūsų draugiškumą ir užsitikėjimą ir jeigu 
mos to pasiekėme, tai mūsų šios metinės Kalėdų Šventės 
tikrai bus mums linksmos.

O del jūsų ir visų tų, kurie jums yra brangūs, mes 
linkimo laiminaiausiu ir linksmiausiu Kalėdų švenčiu — ** *• C C 4.
ir 1949 Naujų Metų viso ko kupinu; ko tiktai jūsų širdis 
trokšta.

v M 
i & rui
į# 3 i

Art L?

JOHN PAKEL, President

^CAGO SAVINGS and
ASSOCIATION

6234 S. Western Ave Grovehill 6-7575

Nedidelė stovyklos salė išpuo 
šta eglių šakomis ir vainikais. 
Viename salės gale esančioje 
scenoje visų pasigerėjimui iš
puošta, iškaišyta eglutė, tarsi 
jaunamartė, pasiruošusi savo 
paskutinėn mergautinėn kelio
nėn.

Čia pat sudėtuose suoluose 
sėdi stovyklos gyventojai ir įdė
miai seka mažuosius pipirus, 
eglaitės šešėlyje šokančius, dai
nuojančius ar deklamuojančius. 
Ne vieno jų akytės viltingai nu
krypsta į išpūstšonį geltoną o- 
buolį ar saldainį margame po
pierėlyje, pakabintus ant eglu
tės šakelių ir lyg šokinėjančius 
žvakelių mirgėjime.

Dažno jų mintyse gal iškyla 
klausimas, ar ateis Kalėdų se
nelis su dideliu maišu? Ypač, 
kad klausinėjami tėveliai taip 
paslaptingai šypsojosi ir atsaki
nėjo, kad jei jie būsią geri, gal
ir ateisiąs... Ir jie stengėsi būti j ledų senelis paskubėjo į pirmą- 
taip geri, kaip tik galėjo.

Aštuonmečiui Algučiui bede- 
klamuajant “Senis ir Pupos”, 
pro slaptas kampines scenos du
reles įlindo barzdotas senis. 
Vaikai sukliko iš džiaugsmo ir 
akimirka apstojo jį. Senis šyp
sojosi, glostė jų galveles, o vė
liau ir savo maišą pradėjo atri
šinėti... Suaugusieji iš suolų se
kė vaikų džiaugsmą ir patys 
džiaugėsi. Tik Elenos Daujotie
nės, sėdinčios pirmame suole

šalia Vincaičio, veide slėpėsi 
kažkokie šešėliai, sakytum skau 
amas ar ilgesys, nors ir ji sten
gėsi šypsotis ir ploti besidžiau
giantiems vaikams ir geradariui 
Kalėdų seneliui.

Gražios akimirkos netrunka 
prabėgti. Dovanų maišas taip 
pat netruko ištuštėti ir Kalėdų 
senelis pakabino jį apt kėdės 
atlošo, o pats įsimaišė į jauni
mo būrį, kuris jau suspėjo suo
lus į salės pakraščius nukelti 
ir vietą šokiams paruošti. Pasi
girdo akordeono garsai ir poros 
pasileido suktinio ritmu. Vincai* 
tis su Daujotiene šoko pirmoje 
eilėje. Jie skriejo sale lengvu- 
čiai^ kaip peteliškės ir 
duose žėrėjo jaunystė, 
džiom akim juos sekė 
senelis ir Aukštulienė...

jų vei-
Pavy- 

Kalėdų

Nubangavo sale garsai, sva
jingi, kaip amžinis džiaugsmas 
ir gilūs, net širdį pasiekią. Ka-

sias eiles ir po akimirkos savo 
žilą barzdą palenkė prieš Dau
jotienę.

Kelis kartus Daujotiene,,kal
bino Kalėdų seneli, bet jis Vis 
tylėjo. Lėtai ir atsargiai, tarsi 
dūžtančią brangenybę, nešė jis 
ją svaigiuose valso garsuose, .o 
jo akys gerte gėrėsi Į jos akis, 
plaukus, veidą. Ir ji negalėjo 
išlaikyti to žvilgsnio, o kartais 
jai net baugu darėsi,

(Pabaiga 6-tam pūsi.)

Linksmu Kalėdų Švenčių f B
Visiems Tautiečiams! 11

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų Visiems 
Mūsų Kostumeriams ir Draugams

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ IR LAIMINGŲ
NAUJU METU c- v

Linkim Visiems Savo Kcstumieriams ir Draugams.

PETER NOVER
MODERNIŠKA JEWELRY KRAUTUVĖ

3249 So. Halsted St Chicago, Ill
> w

J. P. TAVERN
ELIZABETH POCIUS, Sav.

3313 S. Halsted St. - Chicago, Iii

LINKIME VISIEMS CHICAGOS LIETUVIAMS
LINKSMIAUSIU KALĖDŲ

JOS. M. MOZERIS, Sekretorius

ŠVENČIU
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) ji Meilė Yra Kur Kas Galingesne 
Piktu iu Liežiuviu Pliatkus

Vadai mus nebegirdi, 
Kai alkanas miršta, 
Ar požemių urve,

Sušelpkim, gailėkim 
Mes jųjų likimo, 
Nors dalį ištrauksim 
Jų nuo sunykimo.

Skaitant evangeliją Kalėdų 
dienoj reikia kosėti, kad avys 
geriau augtų.

>mis įkelti biči 
medį, tai bitės seksis.

Teismo Salėje

žinia mane atgaivino 
kasdien laukiau... Ir

i ta 
u s<

senens 
markiau, 
jis salės 

į pakraštę. 
valso gar
avo veido 
• ir Elena 
kurio tiek 

'O-nerr.ie:
uvusiu 1 
skas suk 

ė

mimas

prie

me. 
nabž

Kai tautos jau stovi 
Ant pražūties kelio, 
Jie meilę užmiršo 
Mažyčio vaikelio.
Mes, brangūs tautiečiai, 
Tą meilę atminę,

Tokie Būdavo Kučiu 
Burtai Seniau

Kūčių vakare reikia pavogti 
nuo kaimyno vadeles (virves) Kaltinamasis staiga atsistoja

ir tikt 
dėstys

senei

tragedijos, patyliai 
už rankos ir pra-

tėvai! Nei šiš, nei

nelis!... — juokėsi ir ple- 
ji ir vėl prispaudė Kalėdų 
o barzdą Andriui prie

Į smakro, o vėliau pati paslėpė
savo veidą joje...

Eglutės dalyviai greit sužino
jo didelę naujieną: grižo Dau
jotienės vyras! Visi puolė svei
kinti, džiaugtis.

Tik viena Aukštulienė, tikėju- 
sis stiprios šeimyninės dramos, 
jeigu jau ne 
paėmė vyra

i šanbdėjo:
— Eikim,

tas su tuo Kalėdų seneliu...
Ir jie nuslinko durų link. Ta

čiau prie pačių duių Aukštulie
nė sustojo, pakėlė galvą, kažka 
pagalvojo ir, palikusi vyrą, te- 

I kiną nuskubėjo atgal į būreli, 
rio viduryje džiaugsmu žydė- 
Elena Daujotienė. Jau 

i Aukštulienė ištiesė abi 
s i Daujotienę ir saudžiu 
prašneko:

— Ak, mieloji! Tai laimė, tai 
laimė. Sakiau, balandėle, su
lauksi savo vyreli, sulauksi! Na, 

Į matai! Ir grižo, kaip ąžuolas, 
kaip uoselis. Tik žmonės berei- 
kalo liežiuvius laidė...

Daujotienė buvo perdaug lai
minga, kad jos širdyje dar pyk
čiui rastųsi vietos. Ji tik nusi
šypsojo ir numojo ranka.

— J. Bržs.

o

i Ka
su

cams ir yra 
apie kurį Į 

e pasakojau, 
ižindinti ne- l 
Eime dabar Į 
■busi už ran- [ 
; tebe

žinia 
s netu

be

eio..

Mes brolį tremtinį

Po uždanga juoda, 
Sušelpt ir padėt jiems 
Neronas neduoda. 
Tremtyje dar randas 
Daug mūsų brolelių. 
Svarbi jų gyvybė, 
Lietuvos šakelių.

kviečių 
daugiau 
tingesnis.

beria 
kurio

nuo
ran-

DIDŽIOS ŠVENTĖS

Kaš tos y r* Kalėdos? 
O tai atėjimas, 
Kūtelėj vaikelio— 
Kristaus užgimimas. 
Du tūkstančiai metų 
Nuo jo užgimimo, 
įMes dar neužmiršom 
šio prisiminimo. 
Jis atnešė laisvę, 
Pasmerkdamas vergiją 
Ir artimo meilės 
Mokino žmoniją. 
Bet šiandie pasaulyj 
Jau laisvė susmuko, s 
Ir artimo meilė / • 
Širdyse atbuko.

inksmų Kalėdų Švenčių! \
INKSMŲ KALĖDŲ IR
LAIMINGŲ NAUJŲ

METŲ LINKIME
VISIEMS SAVO

KOSTUMEHIAMS
IR DRAUGAMS.

B. SHUK1S
BUDAVOTOJAS

Francisco Ave. - LAfayette 3-5824 ■
CHICAGO. ILLINOIS

[NKSMU KALĖDŲ

LINKSMŲ KALĖDŲ IR

LAIMINGŲ NAUJŲ

VISIEMS SAVO
KOSTUMEHIAMS
IR DRAUGAMS.

FRANK POŠKA::
VAISTININKAS

3101 So. Morgan St.

CHICAGO, ILL.

vakarą motina
ant vaikų, ant
užbirs, tai tas bus tur-

Kūčiose per dvyliktą valandą 
negalima vaikščioti į kūtes, kai 
gyvuliai šnekasi ir atsiklaupę 
meldžiasi, nes žmogus numirti

LINKSMU KALĖDŲ ŠVENČIU

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų Visiems

Visiems Mano Draugams!

Adv. K. P. Gugis
CHICAGO. ILLINOIS

LINKSMU KALĖDŲ ŠVENČIU
Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų Visiems

Visiems Mano Draugams!

Dr. A. Juozaitis
3261 So. Halsted St. Tel. Victory 2-5048

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ

LINKSMŲ KALĖDŲ IR

LAIMINGŲ NAUJŲ

METŲ LINKIME

VISIEMS SAVO

KOSTUMEHIAMS

IR DRAUGAMS.

SUKYS-DOODY-ANTONISEN, In 
3252 S. Halsted St. - Chicago, Ill

Linksmų Kalėdų Švenčių! !

LINKSMU KALĖDŲ IR
LAIMINGŲ NAUJŲ

VISIEMS SAVO

DRAUGAMS.

VINCAS IR JULIA

ANDRULIAI

CHICAGO, ILL.

Lietuvių Chamber of Commerce of III Valdyba
Ir Direktoriai Linki Visiems Lietuviams

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ
IR LAIMINGU NAUIUMETU

I I

1

Pirmoj eilėj sėdi is kairės į dešinę: A. J. Valonis, iždininkas; J. M. Mozeris, J. 
Pachankis — vice-prezideniai; Stanley P. Balzekas, prezidentas; A. J. Rudis, v 

prezidentas; J. J. Kazanauskas, vice-prezidentas; Dr. K. Draugelis — sekretorius
Antroj eilėje stovi iš kairės į dešinę: W. J. Kareiva, W. B. Sebastian, B. R. Piet

kiewicz, A. O. Petres, A. G. Kumskis, J. P. Varkala, K. J. Macke, H. J. Shelton.

e-

Taupykite Pelningai
GAUKITE 3-čią NUOŠIMTI

nuošimčius
dividendų

• gausite pas
_ . mus ant visų

CZC indėlių.
(currant rate)

CHICAGO SAVINGS and I-HV 
ASSOCIATION direktoriai 
nutarė išmokėti visiems š 
kams už paskutinius 
3% dividendų ant v 
skyrių.

6 menesius 
su taupymo

vra apdrausta*Pas mus kiekvieno nario taupomi pinigai 
iki $5,000. per Federal Savings & Loan Insurance Corp. 
Pas mus galite pradėti taupymą su $1.00 ar daugiau, arba 
galite pasidėti didesnę sumą. Pas pinigai visada buvo ir 
yra išmokami ant pareikalavimo. Pas mus 
paskolą ant pirmų morgičių lengvais mėnesii 
jimais.

Visais biznio reikalais kviečiame atsilankyti 
pymo raštinę, kuri yra puikiausiai įrengta ir 
malonų ir teisingą patarnavimą.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION, nors 
yra jauniausia, bet jau pasiekė trecią aukščiausią vietą 
tarpe lietuvių finansinių Įstaigų ir dabar yra viena iš 
smarkiausiai augančių. Pavyzdžiui: pas mus per pasku
tinius 12 mėnesių virš 1,200 ypatų pradėjo naujus taupymo 
accounts. Per tą laiką mūsų turtas paaugo net su virš 
$1,250,000.00, o paskolų buvo padaryta virš P/z Miliono 
dolerių. Mūsų turtas siekia $3,500,000.00.

Per paskutinius keletą metų, didžiuma finansinių Įstaigų mokėjo taupintojams 2% arba 
mažiau. Per tą patį laiką Chicago Savings and Loan Association mokėjo iki 3nuošimčių 
dividendų; už paskutinius 6 mėnesius mes ir vėl šmokame 3 L ant Visų taupimo skyrių. 
Už ta patį laikotarpį mes padedame į reservus 3 sykius daugiau kaip yra reikalaujama, 
būtent $24,513.49. Viršminėtos skaitlinės liūdija, kad CHICAGO SAVINGS and LOAN 
ASSOCIATION biznis yra tvarkiai ir gabiai vedamas. Mes ir tamstą kviečiame pas mus.

Pas mus tamstos galite išsimainyti - čekius, užsimokėti gazo ir elektrikos bilas. Už pa
tarnavimą mes nieko neskaitom. ;

Home of CHICAGO SAVINGS 
and LOAN ASSOCIATION.

gautilite 
s išmokė-

Į mūsų tau- 
joje gausite

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASS'N
John Pakel - Prezidentas
6234 So. Western Ave. - Chicago, Illinois

Telefonas: GRovehill 6-7575
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žodžių.

it Kalba. Daug Kas
tus. Linkime Visiems Savo Draugams ir Kosiuroeriams

Blogas Derlius

JOSIES BEAUTY SHOP
3432 So. Morgan Street Telephone IR. 6-1941

Turi Kvalifikacijų

M
ft!

i

&

3201 South Halsted StreetJUSTINAS KULIS
Chicaao, IllinoisPhone Victory 2-8989VAISTININKA 3

Chicago, Illinois3259 So. Halsted Street

Mūsų Kostumeriams ir Draugam

BIRNDORF ROOFING
and Sheet Metal Work

.3115 So. Halsted St.
TEL. VICTORY 2-4965

S-7

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų Visiems 
Mūsų Kostumeriams ii Draugams

f LINKSMŲ KALĖDŲ
g? LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

\ Linksmų Kalėdų Švenčių!
LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 
Linkime Visiems Savo Draugams ir Kostumeriams

taimeriai nusiskundžia

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų Visiems

Viešbučio menadžeris klausi
nėja aplikanto:

— Ar jūs turite užtektinai 
patyrimo vadovauti džiazo or
kestrai?

— Beabejo. Armijoj aš šau-į 
džinu iš kanuolių ir buvau ap-į 
glušintas. Dabar gyvenu na
muose, kur yra pustuzinis triuk 
šmingų vaikų.

Linksmu Kalėdų Švenčiu!

ipie-

Iš

Nuliudimo Valandoj
LINKSMU Kreipkitės į

MŪSŲ DRAUGAMS
ANTHONYIR KOSTUMIERIAMS.

B. PETKUS
Laidotuvių Direktorius

DVI' MODERNIŠKOS

KOPLYČIOS

JŪSŲ PATOGUMUI:
ANTHONY B. PETKUS

*

Avė
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ FINANSINĖ ĮSTAIGA

ažrr

JJU

v
i

SU K’H
ŠIL. 

kartoja

galčtu- 
tokių 

gesinė
ti kasclie-

f1'
ĮV.-C*

priėmus 
čionvbe. sveti

mi pro-

1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telefonas TOWu Hali 2109

ūsų paturns.vl»-J yra greitas, mandagus tr Jū3ų fin£jisu>Kan* 
stoviui prleiu.'maa.

unuos Esam 
tone Iš Kilų

ka”, “viera”, “žiegnonė", “mac- 
nus”, “pakarnus” ir pan.

Nuo pradžios 19-to šimtmečio 
į lietuvių kalbą įsibriovė virti
nės maskoliškų žodžių: “načial- 
stva”, “voiastis”, “sūdžia”, “tur- 
ma”, “ujezdas” ir daugybė kitų. 
Tautiniam judėjimui pasireiš
kus, visi šie slaviški žodžiai bu
vo išvyti lauk iv jų vieton pra
dėta vartoti tikri lietuviški.

Bet joki kalba negali būti 100 
nuoš. gryna ir savita. Lietuviu© 
se irgi pasiliko dar visa eilė 
svetimybių, bet jos jau nerėžia 
ausies ir prie jų taip pripratom, 
jog nebenorėtumem skirtis. Pil

Linksmu Kalėdų Švenčiu k Laimingų Nauju Mėty

Sveikiname Visus Kostumierius

Draustis Ir Visus Lietuvius Šių O

Švenčiu Proga

Tegul Jos Atneša Daug Džiaugsmo

Ir Laimes Kiekvienam

iTANLEY P. BALZEKAS

EMILIJA BALZEKAS ir
STANLEY BALZEKAS, Jr

SAVININKAI

STANLEY P. BALZEKAS

BALZEKAS MOTOR SALES
4030 Archer Ave. - Tel. Virginia 1515

CHICAGO, ILLINOIS

KSMIAUSIU KALĖDŲ VISIEMSU

S£ASOn$ CH££R

KALĖDŲ IR LAIMINGŲaskoard Federal
vings a id Loan Ass’n

JUSTINAS MACKEVIČIUS
PREZIDENTAS

i tsnnas

nai pasisavinom tokius slavų skolinę kitiems savo žodžių, 
žodžius: Balana, čeverykas, len Slavai, suomiai, vokiečiai ir net 
kas, asilas, stiklas, turgus, kny- anglai turi lietuviškų 
ga, karalius, miestas, verba, >Tuo būdu mes ne vien ėmėm, 
Velykes, šaltyšius, seimas ir ki- bet taipgi davėm ir kitiems.

I Nepaisant | visą šią žodžių “pre 
kybą”, lietuvių kalba pasiliko 
gryniausia ir artimiausia origi
nate! indo-europiečių kalbai — 
sanskritų.

is vokiečių esame perėmę žu
džius: amatas, kunigas, bakūžė, 
budelis, kambarys, rūmas žiurk- 
štas. Iš arabų kalbos: karčiama, 
žiponas, atlasas. Iš persų: kili
mas (divonas), kurgan'as. Žodis 
“kazokas” yra totorių kilmės; 
“arbūzas” — turkų; “amen” ir 
“Aleliuja” — hebrajų; “laivas” 
— Skandinavų.

Bet už tai ir lietuviai yra pa-

Du 
derliu.

— Pas mane viskas taip blo
gai užderėjo, jog kviečiai buvo 
tik iki kelių.

— Tai dar neblogai — atsakė 
antras. Mano kviečiai buvo to
kie menki, kad žvirblis, lesda-' 
mas juos, turėjo pasilenkti.

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ
LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ 
Linkime Visiems Savo Draugams ir Kostumeriams

M. 1 KIRAS
3261 S. Halstew St. - Tel. Victory1 2-0399

REAL ESTATE ir APDRAUDA

LINKSMŲ KALĖDŲ
LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ

Linkime Visiems Savo Draugams ir Kostumeriams

J. GREGG PHARMACY
69th ir Western Ave. Chicago, Illinois

LINKSMU KALĖDŲ ŠVENČIU LINKI
v- C

Chicagos Lietuviu Draugijos Valdyba

Chicagos Lietuviu Draugija
CHICAGO, ILLINOIS

Draugijos Daktaras — DR. A. MONTVIDAS 

Draugijos Advokatas — ADV. K. GUGIS 
C. KAIRIS — K. P. DEVEIKIS 

EMMA ASCILLA
K. AUGUSTAS — P. MILAŠEVIČIUS

P. J. RIDIKAS

P. MILLER

Linksmu Kalėdų Švenčiu

Visiems Tautiečiams!
Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų Visiems

Mūsų Kostumeriams ir Draugams

Joseph Dry Goods Store
JOSEPH PIKEL, Savininkas

3401 S, Halsted St Chicago, Ill.

LINKSMŲ KALĖDŲ g
Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų Visiems

Mūsų Kostumeriams ir Draugams

TURNER BROTHERS

Žinoma Lietuviams Vyru Rūbų Krautuve
KAMPAS HALSTED IR ROOSEVELT ROAD

f Linksmų Kalėdų Švenčių

Visiems Tautiečiams!

Frank A. Rakas, R. Ph
VAISTINĖ

John F. Lideikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Ave. 
Visi Tel V4rds 7-1741-1742
4330-34 So. California Ave.
Telefonas LAfayette 3-0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. WGES. 1390 k.

6812 So. Western Avenue, Chicago
Telefonas GRovehill 6-0142
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Keletas Žinučių Iš 
Cicero Padangės

pareiškė, jog krikštynos? 
užtektinai vaišių. Nariai 
atsivesti ir savo draugus.

bus 
gali

širdies liga ir staiga mirė.

Tai Buvo Tikrai šaunios 
Vestuvės

Kompanija Pagerbė
Simoną šileikį

Gerai Atsižymėjo Krepšinio 
žaidime

Dovana Iš Floridos 
Juos Labiau Nudžiugino

i gerai.

\ isgi atsiranda gerų žmonių 
pasaulyje. Nekaltų Bernelių 
Brolija buvo labai nusiminusi 
prieš šias Kalėdų šventes, nes 
viskas labai biednai atrodė. Vi
zitatorius Anupras nusiskundė 
moterių neprijautimu, nes vaik
štinėdamas keletą dienų gavo iš 
kūmučių tik porą silkių, kepalą 
duonos ir puskvortę degtinės. 
Bet štai prieš pat Kalėdas iš 
Floridos atėjo didelis siuntinys, 
nuo mūsų gero tautiečio—A. D. 
Kaulakio. Jis atsiuntė tai broli
jai visokių vaisių, kurie tu r būt 
ir rojuje neaugo. Tas nepapras
tai nudžiugino brolijos narių 
širdis. Tie vaisiai tikrai karališ
kai papuoš švenčių stalą!

Jonas Bankinavičius (Banky) 
prisijungė prie Archer Motor 
Sales, 3967 Archer Avė. ir par
davinėja naujus Fordus.

Walter Butkus persikėlė iš 
18-tos gatvės apylinkės ir ati
darė užeigą, 4012 Archer Avė. 
Pirmiau jis užlaikė “grocernę.”

Simonas Šileikis, 1525 S. 49th 
Avė. išdirbo Hotpoint, Ine. kom
panijoje 25 metus ir buvo pri
imtas į “ilgamečių klubą,” kuris 
turi 71 narį. Kompanijos prezi
dentas James J. Nance, suruoš
tame klubo bankiete, įteikė S. 
Šileikiui auksinį laikrodį.

Clyde Parko “basketball” čem
pionais šiuose metuose buvo 
“The Triners” grupė. Pereitą 
ketvirtadienį jie žaidė Cicero 
Stadium prieš Apaches, supliek
dami pastaruosius, žaidime at
sižymėjo Chuck Jezukaitis, pen- 
kius sykius įmesdamas sviedinį 
į krepšį.

Har- 
buvo 
alto-

Margaret Doviataitės ir 
ry T. Plechaty vestuvės 
tikrai šaunios. Bažnyčios 
rius buvo apkrautas gėlėmis, o
Lukšto svetainė užsipildė sve
čiais ir dovanomis. Jaunieji pra
leidžia medaus mėnesį Wiscon- 
sine. Adeline.

A. Vilkis Pakliuvo i Nelaimę

Antanai

mon Ave 
parmušė

3314 S. Lowe 
is prie 33 gat- 
. Važiavęs ta- 

■ ant žemės. 
;ti, bet polici- 

neto- 
ir jį

jos “skvadas,” kuris buvo 
liese, privijo kaltininką 
areštavo.

Voverys Padarė Daug 
Žalos Ju Namuose

ponaižinomi mūsų veikėjai, 
B. Jakaičiai nuvykę į Beverlj’ 
Shores, Ind. apžiūrėti savo 
sarnamį, pamatė nuostabių 
lykų. Viduje baldai, sienos 
net langai buvo apgriaužti, 
kandžioti aštriais dantimis,
pradžių jie negalėjo suprasti 
kaip tas viskas atsitiko, bet vė
liau priėjo išvados, jog tai vo
verių

Jos 
iėjo i

va- 
da- 

ir
su-
Iš

neims

darbas.
pragriaužė skyles duryse, 
vidų ir ėmė šeimininkauti.
oras privertė tuos gyvū- 
ieškoti kur nors pastogės.

Jiedu Atidarė Gražią Užeigą

art

1. Kumskis su savo švo- 
i. S. Nezelskiu nesenai 
“Little Joe's Tavern,” 

st 107th Roselande.

Kučiu Vakarienė Įvyks 
Sandaros Pastogėje

išeisAtrodo, jog iš to visko 
gražus dalykas. Aš čia turiu 
omenyje Kūčių vakarienę, kuri 
yra rengiama Sandaros svetai
nėje. P-nia Stella Vcight-Sta- 
niuliūtė ir jos sesuo Bronė Bri- 
jūnienė pasižadėjo paruošti vie
na kitą “patrovą.” Komp. Pet
ras Sarpalius sutiko parūpinti 
orkestruką; atsirado ir giesmi
ninkų, kurie išpildys menišką 
programą, žodžiu, geros švenčių 
nuotaikos netrūks.

Bridgeportietis.

Po Platųjį Brighton 
Parka Pasidairius

Nauja Midland Savings 
Bendrovės Valdyba

Naujo Veteranu F»osto
Krikštynos Piršto Sužeidimas Buvo 

Mirties Priežastimi

Sandaros 100 Moterų 
Kuopos Sueiga

Lietuviu Protestantu
S-gos Susirinkimas

die-Sekmadienį, gruodžio 26 
na, 1 vai. popiet, tuojau po lie
tuviškų pamaldų, įvyksta Lietu
vių Protestonų Sąjungos Chica- 
gos skyriaus susirinkimas. Bus 
patiekta daug įdomių praneši
mų. Komitetas kviečia taipgi at
silankyti ir i lietuviškas pamal
das, kurios prasidės 11:45 iš ry
to, mūsų bažnyčioje, 2202 So. 
Bell Avė. Narys.

Sekmadienį, gruodžio 19 
na įvyko naujai organizuojamo 
Veterans of Foreign Wars posto 
susirinkimas. Oficialės posto 
krikštynos ruošiamos sausio 16- 
tai dienai. Posto komandieriaus 
pagelbininkas Jerry Kasulaitis

die-
Tuojau po Kalėdų, antradienį, 

gruodžio 28 dieną, Sandaros 100 
moterių kuopos narės ir svečiai 
turės tradicinę sueigą su vaišė- 

To vakaro šeimininke bus

Antanas Kungis, dirbdamas 
Ajax Consolidated Co. dirbtuvė
je sutrriuškino pirštą mašionje. 'mis. 
Bet, anot žmonių, nelaimė pati p-nia Stella Voight-Staniuliūtė, 
viena nevaikšto. Keliom dienom , kuri parūpins įvairių užkandžių, 
praslinkus, A. Kungis susirgo i Visi kviečiami susirinkti 8 vai. 
----------------------------------------- vakare, Sandaros svetainėje.

Alfina ir Juozas
Susilaukė Sūnelio

Taigi, p-nai Alfina 
Gruszkai turės tikrai 
gas Kalėdų šventes 
garnys, iškeliavęs 
Santa Claus, paliko 
sūneli.
duktė ponų Geo. Rimkų, iš Eau 
Claire, Mich.

I Vilimą Gerčių, 70 metų, gyve
nusį 7005 S. Campbell Avė. Au
tomobilio vairuotojas buvo 26 
metų Jerry Dudley. Jis aiškino
si, jog nepastebėjo pereinančio 
gatvę V. Gerčiaua.

Jis Perdaug Išsigerė Šnapsiuko

Chicago, 111. — Jonas Balčius, 
60 metų, gyvenęs 4547 S. Her
mitage Ave. per anksti pradėjo 
švęsti Kalėdas. Jis taip nusigė
rė, jog ėmė kvailavoti ir poli
cija nuvežė jį į apskrities ligo
ninę.

nors jo kreditas yra geras, ne
reikalinga turėti ant notos dar 
vieno asmens garantiją.

Tas valstybės vyras nuėjo pas 
kitą garsenybę ir praprasė in- 
dorsuoti notą. Webster atsakė

— Su dideliu malonumu. Bet 
ir man reikia pinigų. Kodėl ne
padaryti notą už $500 ir mes a- 
bu pasidalinsim.

Taip ir buvo padaryta. Ir šian 
dien toji nota Riggs banke nė
ra apmokėta.

New Yorko ir Vermont vals
tijos yra garsios savo klevų st
ropu.

Musy Gyvenimo
Margumynai

norų Cal įmet 7358

DR. M. ŽILVITIS
LSNTISTA8

3246 S. Halsted Street
Abu Buvo Tokie Pat Turtuoliai

Dr. Margeris
3325 S. Halsted St

Pagarsėjęs pereito šimtmečio 
J. V. senatorius Henry Clay 
pritrūko pinigų ir jis nuėjo į 
Riggs banką prašyti $250 pasko
los ant notos. Jam pranešė, jogLINKSMU KALĖDŲ
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Apsimoka taupyti ir skolinti saugioj vietoj. Pinigai padėti 
iki 10-tos kas mėnesį dividendas rokuojasi nuo pirmos 
mėnesio dienos. Duodam paskolas už žemą nuošimtį.

ir Juozas 
prasmin- 
Nesenai 

anksčiau už
jiems gražų 

P-nia A. Grurszka yra

I Einant skersai gatvę, 
Western ir 70-tos, greitai 

įm automobilius užmušė 
LINKSMŲ KALĖDŲ IR ® I------------------------------

KALĖDINĖ EGLAITĖ

Ai. egliutė tu žalioji, 
Tu žaliuoji visada. 
Kai sniegu tu apsikloji 
Vis spygliuota ir tada, 
žmonės mėgsta spalvos grožį, 
Karalienė tu miškų, 
šnabžda šakos atsivožę, 
Tu paguoda mūs vaikų. 
Kai ateina jau Kalėdos, 
Kožnas tempia prie savęs. 
Patys žmonės gražiai rėdos. 
Neužmiršta nei tavęs. 
Pakabinti dzinguliukai 
Ir šviesulės ant šakų, 
Įvairiausi burbuliukai 
Visur mirga prie langų. 
Jei kur randasi vaikelių. 
Susitūpę jie tenai, 
Laukia, glaudžias prie šakelių. 
Jiems nebaugūs akstinai. 
Mat žaislai jiems ten supilti 
Pirm Kalėdų nevalia. .
Mamos varo anksti gulti— 
Jie nerimsta patale.
Šventam rytui jau atėjus 
Nebemiega nuo aušros. 
Mąsto, buria, kad atspėjus, 
Ką egliutė dovanos.
Bėga greitai, atsikėlę. 
Girdi mamos jau žingsnius. 
Pasišiaušę, susivėlę 
žiūrint vaizdas toks gražus. 
Ir Onytė ir Joniukas 

Į Džiaugias gavę dovanų.
čia lėlytė, čia arkliukas, 
čia mazgelis riešutų.
O ve guli dar rogutės, 
Važinėsim mes visi.
Dar kurpelės tos minkštutės, 
Mes nebūsime basi.
Alūs vaikeliai, mūs mažieji, 
Perdaug gauna dovanų, 
Bet tremtyje nuskriaustieji, 
Jie nemato niekad jų.

’ Taigi linksminant savuosius 
•Ir jiems perkant žaislelius, 
■ j Atsiminkim nuskriaustuosius 
’iTen tremtyje vaikelius.

MID-WEST ARMATURE SERVICE
813 West 35th St. — Phone YArds 7-6776

Turtas virš $21,000,000,00 Atsargos fondas $1,850,000X10

STANDARD FEDERAL SAVINGS 
and Loan Association of Chicago 

JUSTIN MACKIEWICH, Pres, and Mgr.
Member Federal Savings and Loan Insurance Corp. 

STANDARD FEDERAL BUILDING

4192 Aarche Ave. - Tel. Virginia 7-1141

Automobilius Užmušė
Vilimą GerČiu
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Namų Taisytojas

Kontraktorius
GEO. BORCHERTAS

Pertaiso Senus ir Stato 
Naujus Namus. Turi Pil
ną Apdraudą Savinin
kams ir Darbininkams.

10546 S. Artesian A v.
Tel. Cedąrcrest 1739

Income Taksus Pildo

DR. S. NAIKELIS 
GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ* 

Rezidencija ir Ofisas 
3417 S. Halsted Street 

VALANDOS:
Nno 2 iki 4 ir 7 iki 9 vai 

Nedaliomis pagal Sutartį

Valandos: nuo 10 r. ik. 2 po pieta 
Lr nuo 6 iki 8 vakaro, 

šventadieniais tik susitarus 
Phone Y A Rd? 7299

Tel Pullman 8277

I. E. MAKARAS, M. D.
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

11750 PARNELL AVE.

Chicago 28, I1L

Dr, EMILY V. KRUKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGAS

4146 Archer Avenue
Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Res. Tel. REPublic 005^

Jeigu Neatsiliepia — 
Šauk KEDzie 286? 

VALANDOS:

diena nuo 1 iki 3 vai. po piev 
ir nuo 6 iki 9 vai. vakarais 

Trečiadienio vakarais ir 
Sekmadieniais pagal Susitarimų

S a.°_

Tel. VIRginia 6583

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ/ 

2201 W. Cermak Rd.
Valandos: 1-3 p.p. ir 7-8 v. vai: 
Šeštadieniais nuo 1 iki 3 popic' 

Trečiad. ir Sekmad. ofisas 
yra uždarytas.

REZIDENCIJA:
3241 West 66th Place
Tel. REPublic 7863

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

A Kdt» 2246

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. AsK\nd Av«.
arti 47th S^?*et

Valandos nuo 9 iki ' vakan

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Ofisas: 4645 S. Ashland Avė.

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 
Ser’s, Sub’s ir Ned’ tik pagal sutarti 
Ofiso Telefonas: YARds 4787

Namų Tel. PROspect 1930 
Kad neatsakys viršutiniai telefonai.

Šauk Midway OO-H.

Phone YARde 5921
Res. Tek KENwood bur*

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street

Cor. of 85th and Haas two ou 
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:80-t v

20 Metų Patyrimo 
VALANDOS: 6—8 vai. vakxr. 
Šeštadieniais visą dieną. Kito 
mis valandomis—pagal suvurtf

Lietuvių finansinė įstaiga — 
Midland Savings and Loan Ass 
išsirinko naują valdybą: pirmi 
ninkas J. Shulmistras, vice 
pirm. Frank XVoidatas; sekreto-J yjeną, antrą mes skatiką 
riu Augustas Saidukas; iždinin- i Nukrapštykim nuo savų, 
kas—A. Dambrauskas. Ši įstai- Nors tuos trupinius, kur liko 
ga stovi ant tvirtų finansinių paaukokim dėl žaislų.
ko}y. Perkūnas

Antanina Razutienė 
Laita atsidarė naują 
4001 Archer Avė. Jie 
ma ir bizni, t. *■

ir Walter i Romai Sumušė Kaži Valionį 
karčiama, 
pirko na- Grįžtant namo nakties metu, 

trys plėšikai užpuolė Kazį Va- 
lionį, 3438 So. Emerald Avenu£

Stanley Gedminskas atidarė , Kadangi jis turėjo mažai pinigų 
valgomų daiktų krautuvę, 3932 Į su savim, tai plėšikai 
S. Rockwell St. Biznis jau seka

sumušė!
jam galvą ir suspardė šonus.

J. P. VARKALA

2401 W. 63RD ST.
Prone LAFayette 6719

Tel. WAbrook 5-7711

DARIUS-G1RĖNAS POST No. 271
The American Legion

August Saidukas
4038 Archer Avė.

Valstijos Registruotas 
Auditorius

Dariaus-Girėno postas pradėjo cigaretų rinkimo vajų. 
Suaukoti cigaretai yra švenčių dienose išdalinami ligo- 
goninėse veteranams. Dariaus-Girėno postas kviečia ir
tamstą prisidėti su savo dovana. Savo cigaretus pa
siųskite Dariaus-Girėno postui 4416 S. Western Ave... 
Chicago, arba ielefonuok LA. 3-8484 ir posto narys at

vyks pas jus į namus ir paims jūsų dovaną.

Pasidėję pinigus šioj tvirtoj įstaigoj visada gausite

geresnį atlyginimą. Visu indėliai apdrausti iki $5,030-06

Mes perkelsime jūsų pinigus iš kitų įstaigų į CHICAGO SAVINGS and

LOAN ASSOCIATION, jeigu itsinešite į mūsų raštinę taupymo knygutę.

Musu Turtas Siekia $3,500,000.00

UETUVIB AKIŲ GYDYTOJAS
M metų patyrimM

Tel Yartte
Pritaiko Akinim 

Kreivas Akis
Ii taiso

Ofisu tr Akinin Dirbtuvė 
>441 SO. HALSTED ST.

kampas 34th St 
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 Dd 11 

Nedėlioj pagal sutarti.

MOKAME 35 DIVIDENDŲ 
Už Paid Up Taupimus 

(current rate)

Prisidekite Prie Cigaretų Vajaus 
Karo Veteranams Ligoninėse

KOMITETAS.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
JOHN PAKEL. President

6234 S. Western Avenue Phone GRovehill 6-7575 Chicago 36, Illinoij
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